
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа  

«Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

 

П Р И К А З 

 

«11» октября 2022г.                                                                                    № 285 

г. Нарьян-Мар 

 

 
Об утверждении рабочей  

программы дополнительного  

образования естественнонаучной  

направленности по биологии  

«Юный нейротехнолог» с использованием  

оборудования Центра образования «Точка роста»  

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» 

Национального проекта» Образование», развития и реализации основных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей профилей, в соответствии с приказом ГБОУ НАО «Средняя 

школа №  4 г. Нарьян-Мара с углубленным изучением отдельных предметов» 

от 12.08.2022 года №  175 «О создании и функционировании Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе ГБОУ НАО «Средняя школа № 4 г. Нарьян-Мара, для 

обеспечения развития у обучающихся естественно-научной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования 

навыков естественнонаучной направленности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую программу дополнительного образования по 

биологии «Юный нейротехнолог» для 8 и 10-11 (профиль) классов с 

использованием оборудования Центра образования «Точка роста» - 

«Цифровая лаборатория в области нейротехнологий» (Приложение 1). 

2. Вылка И.Н., учителю биологии, осуществлять деятельность в 

соответствии с утвержденной рабочей программой, указанной в п.1 

настоящего приказа. 

3. Михайловой Н.В. организовать размещение на официальном сайте 

приказа и рабочей программы дополнительного образования, реализуемой на 

базе Центра образования «Точка роста». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                            Н.А. Ануфриева 


		2022-10-19T19:12:35+0300
	Ануфриева Наталья Андреевна




